Договор о практической подготовке

  г. Энгельс                                                                                                       «____»___________202__ г.

ГАПОУ СО «Энгельсский  колледж профессиональных технологий», именуемый в дальнейшем «Колледж», в лице директора Копейко Е.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, студент(ка) __________________________________________ группы ________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», со второй стороны,  и __________________________________________________________________________,
                                                         (наименование Профильной организации)
именуемое  в дальнейшем «Профильная организация», в лице ____________________________
_______________________________________,  действующего на основании__________________, с третьей стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1 Организация практической  подготовки (далее – производственная практика) при реализации  компонентов образовательной программы:
 профессиональный модуль ПМ.________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
по специальности (профессии)
« _________________________________________________________________________________» на базе Профильной организации, целью которой является:
· овладение обучающимися профессиональными навыками и умениями в условиях выполнения определённых видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
· формирование, закрепление, развитие практических навыков и компетенций по профилю соответствующей образовательной программы;
· сбор материалов для выполнения курсовых проектов.
II. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. Колледж обязуется:
· провести теоретическую подготовку по компоненту соответствующей образовательной программы (профессиональному модулю), которая предусматривает передачу учебной информации, необходимой для последующего выполнения работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
· направить обучающихся в Профильные организации для организации их практической подготовки по профилю соответствующей образовательной программы;
· обеспечить явку обучающихся на практику согласно графику учебного процесса;
· вести постоянный контроль прохождения обучающимися производственной практики со стороны руководителей практики.
2.2. Обучающийся обязуется:
· соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие в Профильной организации;
· соблюдать требования охраны труда и техники безопасности; бережно относиться к имуществу Профильной организации;
· выполнять свои практические задания, подготовить отчёт по производственной практике в установленной форме.
    2.3. Профильная организация обязуется:
· создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в объеме, позволяющем обучающемуся выполнять определенные виды работ, связанные с его
	будущей профессиональной деятельностью;
· обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы, выполнение правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
· предоставить обучающемуся необходимую документацию для подготовки отчёта по производственной практике;
· не использовать обучающегося  на вспомогательных работах.
2.4. Колледж имеет право:
· осуществлять контроль соответствия  условий  реализации  компонентов  образовательной  программы требованиям настоящего Договора;
· запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе  о качестве и объеме выполненных обучающимися работ.
     2.5. Обучающийся имеет право:
· на безопасные условия труда, соответствующие требованиям ТБ, охраны труда, санитарно-эпидемиологическим правилам и гигиеническим нормативам;
· на защиту персональных данных;
· на продолжительность рабочего времени в соответствии с действующим законодательством и учебным временем, отводимом учебным планом на практику (36 академических часов в неделю; при наличии вакантных мест со студентами могут заключаться срочные трудовые договора).
2.6. Профильная организация  имеет право:
· требовать от обучающегося соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в организации, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение ситуации, способствующей её разглашению;
· расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае установления факта нарушения обучающимся своих обязанностей в период организации практической подготовки, режима конфиденциальности, уведомив Колледж о намерении расторгнуть договор за три календарных дня.
Ш. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами  и действует до срока окончания производственной практики: с ________________ по ________________ .
3.2.   Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
3.3.  Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются по взаимному согласию сторон, а при не достижении согласия – в соответствии с действующим законодательством РФ.
IV. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

	ГАПОУ СО  « Энгельсский колледж профессиональных технологий»

Адрес: 413124, Саратовская обл.
 г. Энгельс, ул. СХИ тел. 55 – 26 – 80
 Директор Колледжа
___________________ /Е.Н.Копейко/

М. П.
	Профильная организация:
__________________________________
__________________________________
Адрес:____________________________
__________________________________
Руководитель ______________________
__________________________________

   М. П.

Студент(ка) ________ /___________________ /